
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

SMLOUVA O DÍLO

Ĺ
Smluvní strany

1. Objednatel: Město Humpolec
396 22 Humpolec, Horní náměstí 300

statutárrú zástupci: Ing. Petr Machek, starosta města

Václav Křivánek, 1. místostarosta města

IČO: 00248266,
DlČ:CZ00248266
bank. spoj.:
tel.:

dále jen objednatel

2. Zhotovitel: VODAK Humpolec, s.r.o.
396 01 Humpolec, Pražská 544

Zástupci: Ing. Květuše Kučírková, jednatelka

IČO: 49050541

DlČ:CZ49050541
bank. spojení: KB Havlíčkův Brod
číslo účtu:
tel.:
e-mail: sekretariat@vodakhu.cz

dále jen zhotovitel

ll.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení stavby podle projektové dokumentace od
proiekční kanceláře pipeproiect s.r.o., Fr. Škroupa 1520/5, 370 06 České
Budějovice 5, ,,Vodovodní řad, úl. Okružní Humpolec - 11. etapa"

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době předat
dílo objednateli. Objednatel se zavazuje, že řádně a včas dokončené dílo
převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

1



Humpolec
©

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

2 Součástí díla je rovněž:

- dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku
-zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou
úpravu provozu na pozemních komunikacích (zvláštní užívání, povoleni
uzavírek atd.), osazení, udržování a odstranění přechodného dopravn Iho
značení.
- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařízení staveniště
- zajištění, případně obnova platnosti vyjádření správců dotčených sítí
- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských síti na vlastní
náklad, odpovědnost za jejich neporušeni během výstavby a zpětné
předání jejich správcům
- dodání veškerých materiálů podle požadavků objednatele a provedení
prací v potřebné kvalitě.
- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a
revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení příslušných
protokolů
- zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných
k provedení díla
- prostorové vytyčení stavby oprávněným geodetem
- veškeré geodetické práce nutné k provedení díla, geodetické zaměření
skutečného provedení stavby, geometrický plán stavby apod. podle
vydané směrnice provozovatelem vodohospodářského zařízeni
objednatele
- dodání všech požadovaných dokladů dle ČI. lX. odst. 3. této smlouvy.
- průběžné odstraňování veškerých znečištěni přilehlých komunikací a
ploch, ke kterým dojde provozem a činností na stavbě
- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikací a ploch po
ukončení stavby, vyklizení staveniště
- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a zajištění
jejich obslužnosti pro integrovaný záchranný systém a svoz komunálního
odpadu
- předání všech dokumentů potřebných pro získáni kolaudace stavby,
poskytnutí součinnosti v kolaudačním řízení.
- Provedení dalších veškerých prací a činností nezbytných pro kornplexní
dokončení díla v celém rozsahu zadání v souladu s obecně technickými
požadavky na výstavbu, ČSN a obecně - závaznými právními předpisy.

2. Kompletní dodávkou díla se rozumí pro účely této smlouvy,
zejména oprava, výroba, dodávka a montáž všech věcí, prací nebo služeb
nutných pro řádné a úplné provedení smluveného předmětu díla v rozsahu
dle článku ||. této smlouvy a provedení všech předepsaných zkoušek a
revizí (jsou-li obecně závaznými předpisy či odbornou praxí vyžadovány)
umožňujícIch objednateli řádné užívání díla v souladu s touto smlouvou.

2



®

H'L'mpd 't:
®

Město Humpolec
Horní nániěstí 300
396 22 Humpolec

3. Veškeré práce neuvedené v této smlouvě, ale nezbytné k
řádnému provedeni díla nebo jeho dokončení, které zhotovitel ke dni
uzavření této smlouvy mohl při vynaložení veškeré odborné péče
předvídat, jsou považovány za součást předmětu díla. Zhotovitel není
oprávněn vznášet jakékoli nároky z důvodu nesplnění své povinnosti či
opomenutí, vyp|ývajících z tohoto článku.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi
dokumenty vztahujícími se k dílu a prohlašuje následujicí skutečnosti:

Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že navštívil místo plnění díla, a s
odbornou péčí prověřil místní podmínky a konstatuje, že průzkumy pod loži
nebyly provedeny a doloženy. Přes tuto skutečnost prohlašuje, že dílo je
možné realizovat za podmínek uvedených v této smlouvě.

III.
Osoby pověřené provedením díla

1. Za objednatele:
a) Zástupce objednatele ve věcech technických: - investiční činnost

Jose'f Jůzl tel.:
e-mail.: josef. juzl@mesto-humpolec.cz

2. Za zhotovitele:
a) Zástupce zhotovitele ve věcech technických:

Osoba pověřená vedením stavby - hlavní stavbyvedoucí:
Ing. jan Vašíček . tel.:

e-mail.: vasicek@,vodakhu.cz

lV.
Vymezení lhůt

1. Doba předání a převzetí staveniště, předpoklad 20. 05. .2024
2. Doba zahájeni stavebních prací, předpoklad 21. 5. .2024
3. Lhůta pro dokončení stavebních prací, nejpozději do 7. 6. 2024

4. Počátek běhu záruční lhůty - Od data bezvadně předaného díla
nás|edujÍcÍ den po písemném předání a převzetí díla, popř. jeho

částí dle článku X. Této smlouvy o dílo bez vad a nedodělků
5. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje a uzavírá se o tom písemný

dodatek této smlouvy v těchto případech:
a) při prodlení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy,

3



C')

Fžu"mpdec
®

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

b) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na
straně objednatele

c) z důvodu neprovedení průzkumu podloží

Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu
dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaly technologické
procesy prací. Na nový termín bude uzavřen dodatek této smlouvy.

V.
Cena díla

1. Cena díla v rozsahu ČI. ii této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran a představuje nejvýše přípustnou a nebude ovlivněna
inflací ani jinými vlivy na základě cenové nabídky zhotovitele vzešlé ze
zadávacího řízeni v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném
znění ve výši:

Cena s DPH 1 097 004,63 Kč

DPH 190 389,23 Kč

Cena bez DPH 906 615,40 Kč

Cena díla zahrnuie všechny činnosti a věci nutné pro řádné provedení,
dokončení, zprovoznění a předání díla. Cena díla le stanovena podie
rozpočtu, o kterém zhotovitel tímto bez iakýchkoli výhrad proh|ašuie, že
,ide o rozpočet závaznÝ a zaručuie ieho úplnost. V této souvislosti
zhotovitel přebírá v souladu s ustanovením § 2620 občanského zákoníku
nebezpečí změny okolností.

Součástí sjednané ceny díla jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo
služby, potřebné pro řádné a úplné provedení díla. Pro tyto věci, výrobky,
práce a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny díla bez ohledu na to,
zda jsou uvedeny v rozpočtu.

2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku ||.
této smlouvy o práce požadované objednatelem, které nejsou předmětem
zadání, nebo budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky, omezeni
nebo rozšíření předmětu díla.
3. V případě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních
prací, a víceprací bude postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek, nebo vnitřní směrnicí města Humpolec.
Na změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o dílo.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitel ocení tyto
případné práce jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu
původní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce dle již
použitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny nově podle

4



Humpďé©
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

cenové soustavy URS Praha platné pro příslušný rok výstavby, a to
krácené v poměru předpokládané ceny veřejné zakázky a ceny díla dle
článku V. odst. 1 smlouvy o dílo. V případě, že cena díla dle článku V.
odst. 1 smlouvy o dílo bude vyšší než předpokládaná cena díla dle
cenové soustavy URS, tak se dodatečné práce oceňují podle cenové
soustavy URS pro příslušný rok výstavby. Pokud cenová soustava URS
Praha neobsahuje tyto práce a materiály, budou oceněny na základě
dohody.

VI.
Úhrada ceny

1. V každém měsíci zhotovování díla bude zhotovitelem předložena
dúčí faktura vystavená na základě objednatelem odsouhlaseného
soupisu skutečně provedených prací za příslušný kalendářní měsíc, a to
k pátému dni nás|edujÍcÍho měsíce. Tento soupis je nedílnou přílohou
faktury.
2. Dňčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového dokladu
podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění.
3. V případě, že doklad nesplňuje některé z povinných nebo
dohodnutých náležitostí, má objednatel právo jej vráti't zhotoviteli a
požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na
nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného
dokladu objednateli.
4. Faktury mají splatnost 30 dnů ode dne doručení objednateli. V
pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po
odeslání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v české měně.
5. Právo na zaplacení ceny díla vzniká za každou část při jejím
provedení a převzetí.

VIl.
Provádění díla

1. Objednatel odevzdá formou zápisu zhotoviteli staveniště. Při
předání staveniš'tě objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci.
2. Při předání staveniště předá zhotovitel objednateli harmonogram
stavby a kontrolní a zkušební plán.

3. Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel na vlastní náklady
vytyčení a označení veškerých inženýrských sítí nacházejících se v
prostoru staveniště. Provoz těchto sítí bude zajištěn po celou dobu stavby
a nesmí dojít k jejich poškození. V případě potřeby dočasného přeložení,
nebo odkrytí budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu s
příslušnými předpisy a podmínkami správců síti.

5



Měs'to Humpolec

,ť y, Horní náměstí 300'Uľnľjdec 396 22 Humpolec

4. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění
nebo určení způsobu provádění díla prostřednictvím zápisů do
stavebního deníku a zhotovitel je povinen se jimi řídit.
5. Kontrolní dny organizované objednatelem se budou konat na
stavbě dle aktuální potřeby při výstavbě.
6. Zápisy z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace
staveb a mají stejnou platnost, jako zápisy ve stavebním deníku.
7. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s
vynaložením veškeré odborné péče, že bude dodržovat obecně závazné
předpisy, nařízeni orgánů státní správy, závazné i doporučené normy.
8. Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět
osobami, které mají odpovÍdající kvalifikaci, oprávnění, případně
autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele bude
povinen příslušné doklady předložit.
Návrh změny článku:
Po vzájemném jednání a konzultacích mezi objednatelem a zhotovitelem
díla došlo k dohodě o změně materiálu vodovodního potrubí a dále i ke
změně provádění prací. Práce budou probíhat bez výkopovou technologií
z důvodu pouze částečné uzavírky komunikace a zajištění vjezdu a
výjezdu vozidel společnosti ICOM Transport a.s. a zajištění veřejné
autobusové dopravě. Tato změna nemá dopad na změnu ceny za dílo.
9. Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejkích
s prováděním díla nese zhotovitel, a to až do předání a převzetí hotového
díla bez vad a nedodělků.
10. Zhotovitel je povineri naložit na vlastní náklad s vybouranými
materiály a odpady vyprodukovanými v souvislosti s realizací díla v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. a navazujícími obecně závaznými
právními předpisy.
11. Zhotovitel má za povinnost zvát TOS ke všem zkouškám kvality,
které se budou konat na staveništi.
12. TDS má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel
na staveništi provádí. odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost
umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná komunikace mezi oběma
stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporučenou
korespondencí.
13. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli,
nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním
podmínek vyplývajícich ze zákona, technických nebo jiných norem nebo
vyp|ývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.
14. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla k dodržování předpisů
BOZP. Při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy.

6



"'}

Humpdee
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

15. Zhotovitel je na základě písemného pokynu objednatele povinen
provést práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích
podmínkách, respekt, projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
provedení plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich
nezahrnutí do původních zadávacích podmínek respekt, projektové
dokumentace, bylo zaviněno objednatelem.

Vlll.
Stavební deník

1. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení
stavebních prací, a to způsobem dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební
zákon a vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Během pracovní
doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.
Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude podepisovat způsobem
stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. vyhotovují se
jeden originál a dvě kopie. Originál a druhá kopie stavebního deníku budou
při předání díla předány objednateli výměnou za předání prvních kopií
deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich podepsání vytrhl TOS.
2. Zápisy ve stavebním deníku nejsou změnou této smlouvy.

lX.
Přejímání díla

1. Dílo bude v případě potřeby přejímáno po částech.
2. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelným způsobem k předání
a převzetí ukončené části díla. Přejímací řízení se uskuteční v místě
stavby. Obě smluvní strany se dohodly, že přejímací řízení bude zahájeno
nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí výzvy zhotovitele
objednatelem.

3. Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno
objednatelem písemným zápisem. Součástí předání budou zejména
následující doklady v rozsahu odsouhlaseném se zadavatelem.
- dokumentace skutečného provedení stavby v jednom par + lx elektr.
- geodetické zaměření stavby ve třech písemných vyhotoveních a 1 x
elektronicky.
- doklady o prokázání kvality díla, předepsané zkoušky, revize...,
- veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a
výrobky (po dohodě s objednatelem lze nahradit čestným prohlášením
zhotovitele),
- stavební deník,
- doklady o likvidaci odpadů,
- doklady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům,
- doklady o předání dotčených pozemků jejich vlastníkům,
4. Nedodání uvedených dokladů je důvodem k nepřevzetí
dokončeného díla či části díla.
5. Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užíváni díla ke
stanovenému účelu, jsou důvodem, pro který by objednatel mohl převzetí
díla odmítnout.

7



Humpokc
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

6. V případě zjištění vad a nedodělků při přejímacÍm řízení, budou
tyto vady sepsáriy v zápise o předání a převzetí díla a tamtéž bude
dohodnuta lhůta k jejich odstranění. Nedojde-li k dohodě o lhůtě k
odstranění vad či nedodělků, bude tato lhůta 5 pracovních dnů od
přejímacího řízení. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními
stranami zápis. Nedojde-li k odstranění vad či nedodělků v uvedené lhůtě,
může tyto odstranit objednatel sám či prostřednictvím třetí osoby na
náklady zhotovitele.
7. Práce, které budou další činností zakryty, nebo se stanou
nepřístupnými, prověří objednatel bez zbytečného odkladu od výzvy
zhotovitele ve stavebním deníku, nejpozději do 3 kalendářních dnů od
této výzvy. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez závažných
důvodu nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po
předchozím písemném upozornění objednatele a dostatečném a
průkazném zdokumentování kvality předmětných prací.
8. Pokud bude objednatel požadovat dodatečné odkrytí těchto
prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit.
9. V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů
díla, je zhotovitel povinen na vlastni náklady odstranit zjištěné vady. V
případě, že zhotovitel dodržel technické parametry díla, náklady na
dodatečné odkrytí uhradí objednatel.
10. V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele
nepozve, má objednatel právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na
náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést.
11. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání.
Za vady, které se projeví po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy,
když byly způsobeny porušením jeho povinnosti.
12. Zhotovitel neručí za vady způsobené užíváním stavby jiným
způsobem, než pro jaký byla zhotovena nebo pokud byla udržována
nevhodným způsobem.

XX

Záruční doba
1. Záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 36 měsíců a
počíná dnem převzetí díla bez vad a nedodělků.
2. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít
vlastnosti uvedené v projektové dokumentaci, stavebním povolení,
technických normách a dalších dokumentech podle této smlouvy a v
souladu s obecně závaznými právními předpisy, které se na provádění
díla vztahují, vyjma běžného opotřebení.
3. Záruční doba materiálů a výrobků, které se stanou součástí díla,
u nichž výrobce, ČSN či právní předpis stanoví kratší dobu životnosti, než
je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto stanovené lhůty
životnosti.

8



Humpde<:
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

4. Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitele. V reklamaci
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje
vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitel je povinen
se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržel.
5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 5 dnů
ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. v případě havárie započne zhotovitel s odstraněním
vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany
nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky
nejkratším termínu. Není-li vada odstraněna ve stanovené lhůtě, může ji
objednatel odstranit sám či prostřednictvím třetí osoby na náklady
zhotovitele.
6. O předání a převzetí opravené reklamované vady stran sepíši
zápis.

XI.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních
stran podléhá následujícím sankcím:
a ) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.
b ) Za každý započatý den s prodlením v termínech či lhůtách dle ČI. lV
této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny díla bez DPH.
c ) Za každý započatý den prodlení se splněním termínu
uvedeného v zápise z kontrolního dne, ve stavebním deníku nebo
harmonogramu prací zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč.
d) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a
převzetí díla a to 500,- KČ za každou vadu nebo nedodělek a za každý
započatý den prodlení.
e ) V případě prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v
průběhu záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den prodlení,
f ) V případě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o dílo je
sjednána smluvní pokuta ve výši 500,- kč za každý případ a den prodlení
s odstraněním nedostatku povinnou stranou,
2. Vznikne-li v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na
který byla sjednána smluvní pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i
na náhradu škody.
3. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn
započítat proti pohledávce zhotovitele.
4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 30 dnů po obdržení
daňového dokladu (faktury) s vyčís!ením smluvní pokuty.

9



®

š"{Umpokc
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

XII.

Odstoupení od smlouvy
1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit pouze v
případě, že druhá strana závažným způsobem porušila své smluvní či
zákonné povinnosti. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této
smlouvy, je-li zhotovitel v úpadku, či zhotovitel vstoupil do likvidace.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy
přes jeho upozornění je zřejmé, že dílo nebude řádně dokončeno v
dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se zahájením
stavebních prací o vice jak tři týdny.
3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv
sjednaného či zákonem stanoveného důvodu, má právo na úhradu
veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku neplnění smluvních
povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik
a trvání nároku na dohodnuté sankce.
4. Záruky za provedené práce a předané části díla v případě
odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem předčasného ukončení
smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.
5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, pokud
by zhotovitel překročil termín realizace předmětu díla nebo jeho části o
více jak o 90 dní.
6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v
souvislosti se zadávacím (či výběrovým) řízením sám, nebo
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu,
směrnicím objednatele, nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo,
zejména že nenabízel žádné výhody osobám, podíiejícím se na zadání
veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu a, a že se
zejména ve vztahu k osta'tním uchazečům nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

XIII.

Ostatní ujednání
1. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na
straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené
náklady.
2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z
této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou jím či dodavatelem třetí osobě s minimální pojistnou
částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve
výši min. 5 mil. KČ.

10



@

Humpdec
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho
činnosti, ve výši minimálně 5 mil. KČ. Zhotovitel se zavazuje, že po celou
dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí
větě. Zhotovitel dále prohlašuje, že na základě požádání objednatele
předloží tuto uzavřenou pojistnou smlouvu.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace:
a) ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené
praxe stran,
b) ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních
zvyklostí,
C) ust. § 564 věty za středníkem týkajIcI se sjednané právní formy
právního jednání,
d) ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď' s
dodatkem nebo odchylkou, která podstatným způsobem nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky,
e) ust. § 1995 odst. 2 upravující prominutí dluhu,
f) ust. § 1895 až 1900 občanského zákoníku týkající se postoupení
smlouvy.

3. Zhotovitel označí staveniště podle platných předpisů a objednatel
umožní zhotoviteli umístěni tabulí se jménem zhotovitele na dohodnutém
místě staveniště.
4. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou
písemných dodatků, které budou platné jen, budou-li potvrzené a
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere
na vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem die zákona o veřejných
zakázkách a jako takový je omezený v provádění jakýchkoliv změn této
smlouvy.
5. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6. Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se
dohodly, že pro řešení sporů z této smlouvy je místně příslušný Okresní
soud v Pelhřimově, respekt. Krajský soud v českých Budějovicích.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž každé má
platnost a závaznost originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 1 vyhotovení.
8. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají,
přecházejí na jejich případné právni nástupce.
9. Vklad smlouvy do registru smluv zajistí objednatel.

11



Město Humpolec
" Horní náměstí 300

Humpolec 396 22 Humpolec

®

V Humpolci dne: k'. Š-ĺ'CL.L/ V Humpolci dne: JCS. Á'jů:/

Za objednatele: Za zhotovitele

Ing. etr Machek
st osta města

Václav Křivánek
1.místostarosta města

Ing. Květuše Kučírková
jednatelka

Příloha: Rozpočet stavby

12



REKAPITULACE STAVBY
Kód: p|p_006
Stavba: Vodovodní řad, úl. Okružní Humpolec - It. Etapa

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
VODAK Humpolec, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základni 21,00% 906 615,40

snížená 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum: 3. 4. 2024

lC:
DIČ:

1¢: 49050541
DIČ: CZ49050541

lč:
DIČ:

lC:
DIČ:

906 615,40

výše daně
190 389,23

0,00

1 097 004,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

l

lc.5-
Datum a podpis:

Datuma po Razítko

Uchazeč

Datuín a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: PiP 006

Stavba: Vodovodní řad, úl. Okružní Humpolec - It. Etapa

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

i Kód

VODAK Humpolec, s.r.o.

Popis

Datum: 3. 4. 2024

projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] '

Náklady z rozpočtů

SO.01 Vodovodní řad a přípojky

906 615,40 1 097 004,63

906 615,40 1 097 004,63

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Vodovodní řad, úl. Okružní Humpolec - ||. Etapa
objekt:

SO.01 - Vodovodní řad a přípojky

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 3. 4. 2024

Zadavatel: 1¢:
DIČ:

Uchazeč: 1¢: 49050541
VODAK Humpolec, s.r.o. DIČ: CZ49050541

projektant: 1¢:
DIČ:

Zpracovatel: lC:
DIČ:

Poznámka:
Zpracováno dle metodiky Urs s maximálním zatříděním položek (popisu činností) dle
Třidníku stavebních konstrukci a prací. Položky, které databáze neobsahuje, oceněny
dle brutto ceníků příslušných dodavatelů. jsou-li ve výkazu výměr uvedeny odkazy na
firmy, názvy nebo specifická označeni výrobků apod., jsou takové odkazy pouze
informativní a slouží pouze pro určení technické úrovně a provozních parametrů. Z
zhotoviteli umožňují v souladu s §182, zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách
použít i jiných kvalitativně a technicky obdobných zařízeni, která mají podobnou nebo
minimálně stejnou kvalitu, účinnost a výkon, parametry použiti, cv. hlučnost (která
bezpodmínečně splňuje platné hygienické normy). Celková množství u jednotlivých
položek (kusy, metry) byla odměřena a sečtena digitálně z výkresů. Nabídková cena
musí zahrnovat nejen přípravu, dodávku, dopravu a montáž, ale i veškeré souvisejÍcÍ
náklady, spojené s realizací, od zadáni po předáni stavby do užíváni, včetně nákladů na
koordinaci, uvedení do provozu, dokončovací práce, údržbu do doby předáni, potřebné
zkoušky a atesty, odstranění závad, předáni dokladů o skutečném provedení, dokladů
nutných pro kolaudační řízení aj.

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
dph základní 906 615,40 21,00%

snížená 0,00 12,00%

Cena s DPH v CZK

906 615,40

výše daně
190 389,23

0,00

1 097 004,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: _.Razitko_

O""'nava'·'

ic ;". lcl4
Datum a podpis:

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Obiekt:
Vodovodní řad, úl. Okružní Humpolec - ||. Etapa

SO.01 - Vodovodní řad a přípojky

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: VODAK Humpolec, s.r.o.

Datum: 3. 4. 2024

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedeni

998 - Přesun hmot

vrn - vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - Zařízeni staveniště
VRN4 - Inženýrská činnost

906 615,40

881 915,40
488 749,44

25 400,00

364 206,14

3 559,82

24 700,00

19 300,00
0,00

5 400,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
Vodovodní řad, ul. Okružní Humpolec - ||. Etapa

SO.01 - Vodovodní řad a přípojky

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: VODAK Humpolec, s.r.o.

Datum: 3. 4. 2024

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D HSV
D 1

906 615,40

881 915,40

488 749,44

1 K 132254204

W f10

2 K 151101101

W f100

3 K 151101111

W

4 K 162351103

W
W
W
W
W

5 K 162751117

256,000 573,83

256,000

513,000 153,00

513,000

513,000 90,00

513,000

356,000 92,00

178,000

178,000
356,000

78,000 328,16

146 900,48 cs Urs 2024 01

78 489,00 cs Urs 2024 01

46 170,00 es Urs 2024 01

32 752,00 cs Urs 2024 01

25 596,48 es Urs 2024 01

W
W f9 78,000

6 K 167151111 14 991,36 es Urs 2024 01

W
W
W
W
W

7 K 171201231 53 040,00 es Urs 2024 01

W
W

8 K 171251201

W

9 K 174151101

W f8

10 K 175151101

W f2
11 M 58337302

W
W

D 4

12 K 451573111

W f1

D 8
13 K 899R00100

Práce a dodávky HSV
Zemni práce
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 100 m3
do 500 m3
256
ZřIzeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní
vedeni příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky m2
do 2 m
513
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní
vedeni s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od m2
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
f100
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z m3
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost
přes 50 do 500 m
zemina ponechaná na zásyp
f8
zemina zpět na zásyp
f8
Součet
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z m3
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m
odvoz na skládku
f10-f8
Nakládáni, skládáni a překládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3
m3, z hornin třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

zemina zpět na zásyp
f8
zemina odvezená na skládku
f9
Součet
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do t
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

f9
78*2 'Přepočtené koeficientem množství
Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutnění s upravením uložené sypaniny do m3
předepsaného tvaru
f9
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

f10-f1-f2
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy
těžitelnosti t a íl, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od m3
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

58
štěrkopísek frakce 0/16 t
f2
58"2 'Přepočtené koeficientem množství

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z pÍsku a štěrkopísku do 63 mm m3
20

Trubní vedení
Napojeni na stávající vodovodní řad PE d160 soubor

256,000 58,56

178,000

78,000
256,000

156,000 340,00

78,000
156,000

78,000 23,12

78,000

178,000 167,90

178,000

58,000 248,12

58,000
116,000 385,60

58,000
116,000

20,000 1 270,00

20,000

1 803,36 CS Urs 2024 01

29 886,20 es Urs 2024 01

14 390,96 es Urs 2024 01

44 729,60 cs Urs 2024 01

25 400,00

25 400,00 CS Urs 2024 01

364 206,14
1,000 13 500,00 13 500,00

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
14 K 857242122 tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v kus 2,000 1 174,55 2 349,10 es Urs 2024 01

otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě ON 80

15 M 55254047 koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodnlN" kus 1,000 4 350,00 4 350,00 CS Urs 2024 01kus PN10 40 DN 80
tvarovka přírubová litinová vodovodní PN10/16 DN 80 kus 1,000 3 960.00 3 960,00 cs Urs 2024 0116 M 55253236 dl 250mm

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
17 K 857312122 tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v kus 4,000 1 765,90 7 063,60 cs Urs 2024 01

otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 150

18 M 286544R1 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu kus 2,000 320,00 640,00150
speciá/n/ příruba č. 0400 E2 D/DN 160/15Omm +
ploché těsněn/z NBR s ocelovou vložkou DN150,
Č.3390 " podložka z nerezové oceli pro M2Q Č.8872 kus 1,000 690,00 690,0019 M 286544R2 HAWLE + šroub s matic/z nerezové oceli M20, dl.

80mm č. 8830

20 M 286544R3 rozpěrné pouzdro z nerezové oceli pro PE potrubíČ. 6035, d160 kus 1,000 250,00 250,00
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém

21 K 857314122 tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubových v kus 1,000 2 385,00 2 385,00 cs Urs 2024 01
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 150
tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou, T" kus 1,000 10 550,00 10 550,00 cs Urs 2024 0122 M 55253527 kus DN 15Oi80

Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v
23 K 871211211 otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR m 41,000 127,93 5 245,13 cs Urs 2024 01

11/PN16 d 63 x 5,8 mm

24 M 28613113 potrubí vodovodníjednovrstvé pe100 RC pn 16 .SDR11 63x5,8mm m 41,000 141,48 5 800,68 CS URS 2024 01
Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v

25 K 871321211 otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR m 129,000 199,00 25 671,00 cs Urs 2024 01
11/PN16d160x14,6 mm

26 M 28613118 potrubí vodovodníjednovrstvé PE100 RC pn 16 .SDR11 16Ox14,6mm m 129,000 827,28 106 719, 12 CS URS 2024 01
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z

27 K 877321101 polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kus 2,000 505,30 1 010,60 es Urs 2024 01
spojek, oblouků nebo redukcí d 160

28 M 28653139 nákružek lemový PE 100 SDR11 160mm kus 2,000 759,30 1 518,60 CS Urs 2024 01
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z

29 K 877321110 polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kus 2,000 476,70 953,40 cs Urs 2024 01
kolen 45° d 160

30 M 28614951 e/ektroko/eno 45° PE 100 PN16 D 16omm kus 2,000 4 675,00 9 350,00 cs Urs 2024 01
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek

31 K 891211322 vevařovacích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s kus 2,000 731,28 1 462,56 cs Urs 2024 01ručním kolečkem svařovaných na tupo s PE konci
SDR 11 PN16 ON 50/63

32 M 42221147 šoupátko s PE vevařovac/mi konci voda PN10 DN .50/63 PE 100 kus 2,000 12 744,00 25 488,00 CS URS 2024 01
33 M 42291066 souprava zemní pro šoupátka DN 40-5omm Rd 1,25m kus 2,000 936,36 1 872, 72 cs Urs 2024 01

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek

34 K 891241112 nebo klapek uzaviracÍch v otevřeném výkopu nebo v kus 1,000 1 465,40 1 465,40 es Urs 2024 01šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 80

35 M 42221116 šoupátko s přírubami voda DN 80 PN16 kus 1,000 10 562,00 10 562,00 cs Urs 2024 01

36 M 42291067 souprava zemnlpro šoupátka DN 65-8Omm Rd 1,25m kus 1,000 955,00 955,00 CS Urs 2024 01

37 K 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů kus 1,000 5 400,00 5 400,00 cs Urs 2024 01podzemních (bez osazeni poklopů) DN 80
hydrant podzemn/DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s koul'" kus 1,000 22 788,00 22 788,00 cs Urs 2024 0138 M 42273594 ktyc/ v 150Omm

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek

39 K 891311112 nebo klapek uzaviracich v otevřeném výkopu nebo v kus 2,000 2 142,23 4 284,46 es Urs 2024 01šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
ON 150

40 M 42221119 šoupátko s přírubami voda DN 150 PN16 kus 2,000 19 764,00 39 528,00 CS Urs 2024 01

41 M 42291068 souprava zemní pro šoupátka DN 100-15Omm Rd kus 2,000 964,44 1 928,88 CS Urs 2024 011,25m
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávácích

42 K 891319111 pasů s ventilem jt 1 MPa, na potrubí z trub litinových, kus 2,000 1 452,87 2 905,74 es Urs 2024 01
ocelových nebo plastických hmot ON 150

43 M 42273562 pás navrtávacl se závitovým výstupem z tvárné litiny kus 2,000 4 341,60 8 683,20 CS Urs 2024 01pro vodovodnlPE a PVC potrubí 160-2"
44 K 899401112 Osazeni poklopů litinových šoupátkových kus 5,000 1 660,77 8 303,85 es Urs 2024 01

45 m 42291352 poklop litinový šoupátkový pro zemni soupravy kus 5,000 1 231,20 6 156,00 CS Urs 2024 01osazeni do terénu a do vozovky

46 M 42210050 deska podkladová uličního poklopu litinového kus 5,000 357,48 1 787,40 es Urs 2024 01šoupatového
47 K 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,000 2 167,00 2 167,00 cs Urs 2024 01
48 m 42291452 poklop litinový hydrantový DN 80 kus 1,000 2 916,00 2 916,00 cs Urs 2024 01

deska podkladová uličního poklopu litinového kus 1,000 624,00 624,00 cs Urs 2024 0149 M 42210052 hydrantového

50 K 899721111 Signa|jzační vodič na potrubí DN do 150 mm m 170,000 57,90 9 843,00 es Urs 2024 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód

51 K 899722113

Popis MJ

Kryti potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes
m25 do 34 cm

Přesun hmot

Množství j.cena [CZK] Cena celkem fCZK] Cenová soustava

170,000 18,11 3 078,70 es Urs 2024 01

D 998
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody¶ t 1,599 1 215,65 1 943,82 es Urs 2024 0152 K 998276101 kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném

výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z

53 k 998276124 plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k t 1,599 1 010,63 1 616,00 es Urs 2024 01cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní
vzdálenost do 500 m

3 559,82

D VRN

D VRN1
.54 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,000 8 500,00 8 500,00 es Urs 2024 01

55 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000 5 400,00 5 400,00 cs Urs 2024 01
56 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 5 400,00 5 400,00 es Urs 2024 01

vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce

24 700,00
19 300,00

D VRN3 Zařízení staveniště
57 K 032103000 Náklady na stavební buňky a zařízení staveniště soubor 1,000 0,00 0,00 es Urs 2024 01

58 K 032103R01 Náklady na odstávku vodovodu (náhradní zásobování soubor 1,000 0,00 0,00vodou atd.)

0,00

D VRN4
59 K 043114R01

Inženýrská činnost
Zkoušky tlakové, proplach a desinfekce vodovodního

. souborpotrubi

5 400,00
1,000 5 400,00 5 400,00

Strana 5 z 5




